
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  281 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SOPPRESSIONE DEL TRATTO DELLA STRADA VICINALE 
"BROCCHE' DI SOTTO" COMPRESO TRA LA SP12 E LA VIA 
ARCONATE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/05/2018

 289

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 281 DEL 11/05/2018 

 

OGGETTO: 
SOPPRESSIONE DEL TRATTO DELLA STRADA VICINALE "BROC CHE' DI SOTTO" COMPRESO TRA 

LA SP12 E LA VIA ARCONATE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 
 

Richiamata l’allegata relazione tecnica del 08/05/2018, in merito all’inclusione all’interno del comparto 
edificatorio ATU4 del tratto della strada vicinale detta “Brocchè di sotto”, compreso tra la SP12 e la via 
Arconate, individuata negli allegati alla predetta relazione; 

 
Considerato che tale tratto di vicinale risulta non più percorribile, poiché per la presenza della 

vegetazione che si è sviluppata spontaneamente, in conseguenza del mancato utilizzo della sede viaria, 
soppiantata da non più recenti infrastrutture viabilistiche; 

 
Dato atto che, nella realizzazione dell’intervento edilizio ATU4, è in progetto la realizzazione di aree 

destinate alla viabilità ed aree a verde in cessione al Comune o in servitù di uso pubblico 
 
Richiamato, ai sensi del art. 2 comma IX del D.Lgs 285/1992 (Codice della Strada vigente), il quale 

attribuisce al Presidente della Regione Lombardia la declassificazione delle strade vicinali; 
 

Vista la Legge del 22/03/2001 nr. 85 “Delega al Governo per la revisione del nuovo codice della 
strada”; 

 
Visto il comma 121 lettera b della L.R. 05/01/2000 n. 1, con il quale la Regione Lombardia delega ai 

Comuni le funzioni di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade comunali e vicinali 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla declassificazione del tratto della sopracitata strada vicinale, per le 

motivazioni esposte nella soprarichiamata relazione del responsabile del procedimento; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare l’allegata relazione tecnica datata 08/05/2018 e relativi allegati; 

 
2) Di declassare, ai sensi del comma 121 lettera b della L.R. 05/01/2000 n. 1, il tratto della strada 

vicinale denominata “Brocchè di sotto”, compreso tra la SP12 e la via Arconate, come da relazione di 
cui al punto 1); 
 

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Daniele Sala, dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

Allegato: Relazione di Servizio con documenti grafici. 



Allegato BALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 281 DEL 11/05/2018 

 

OGGETTO: 

SOPPRESSIONE DEL TRATTO DELLA STRADA VICINALE "BROCCHE' DI SOTTO" 
COMPRESO TRA LA SP12 E LA VIA ARCONATE 

 

 

Vista aerea - Estratto GoogleMaps 

 



Allegato BALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 281 DEL 11/05/2018 

 

 

Area vista da via Arconate 






		2018-05-11T10:43:35+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




